PeTrUS C.K.L. BELLO

IDEOLOGI
HUKUM

Refieksi Filsafat atas ldeolegi
4= Ui Balik Hukum




DAFTAR ISI

UCAPAN TERIMA KASIH

BAB1 PENDAHULUAN
A. Soal Netralitas Hukum
B. Neoliberalisme
C. Cakupan Buku Ini

BAB II HUKUM DAN IDEOLOGI
A. Pengantar
B. Beberapa Pengertian Ideologi
C. Hukum dan Ideologi
D. Ideologi Hukum
F. Rangkuman

BAB III IDEOLOGI NEOLIBERAL DI BALIK WTO

A. Pengantar

B. Latar Belakang Sejarah Neoliberalisme

C. World Trade Organization
D. Prinsip-prinsip Dasar WTO
E. Pengaturan Bidang Jasa (Service)

F. Neoliberalisme dalam WTO dan Penyebaran Pengaruhnya

G. Rangkuman

BAB IV KEBERADAAN PANCASILA: Kondisi

dan Pergulatannya
A. Pendahuluan
B. Kedudukan Pancasila

C. Pancasila sebagai Dasar Hukum Republik Indonesia

Vil

L W e

10

13
15
16
31
35
53

57
58
71
75
78
91
94

97
99
99
116



D. Keterkaitan Pancasila dengan Persoalan-persoalan
Ekonomi dan Hukum yang Konkret
E. Rangkuman

BABV PANCASILA DAN NEOLIBERALISME
A. Pengantar
B. Pancasila di Antara Ideologi-ideologi Besar Dunia
C. Pancasila Versus Neoliberalisme
D. Kekalahan Ideologi Pancasila
E. Ancaman terhadap Indonesia: Siapa Pengendali Uang?
F. Rangkuman

Bab VI  PERBANKAN MASA KINI: Harmonisasi
atau Kekalahan
A. Pendahuluan
B. Harmonisasi Hukum
C. Liberalisasi Perbankan
D. Rangkuman

BABVII PENUTUP
A. Kesimpulan
B. Saran-saran

DAFTAR PUSTAKA

INDEKS
PROFIL PENULIS

vi

119
129

131
133
134
135
141
149
154

155
157
157
166
176

179
181
183

185
191
201



	Cover
	d1
	d2

